CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

    REQUERIMENTO N° 03/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio
Branco/MG:

 O vereador que este subscreve requer a V. Exa., nos termos do inciso I do

art. 69 do Regimento Interno ouvindo o plenário, e se aprovado, requer ao Sr.

Prefeito Municipal, a seguinte informação:

1) Quais as medidas o município pretende adotar para manter a nossa

cidade limpa e organizada, após esse grande período chuvoso que

estamos enfrentando?

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que as chuvas estão trazendo diversos transtornos e

prejuízos para a nossa população, é de grande importância que o gestor municipal

tenha um cronograma especifico para atender a todos, após os episódios de chuva.

Por essas razões, espero o apoio de nossos pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 08 de Janeiro de 2025.

_______________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

VOTAÇÃO ___/____/2025

1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

________________________________
Presidente

PROTOCOLO Nº6265/2025

DATA ENTRADA 09/01/2025

HORÁRIO 15:13:02

_______________________

RESPONSÁVEL

		2025-01-13T14:00:51-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	I am the author of this document